## 2017 FJCL State Latin Forum Reading Comprehension – Prose

**Choose the best possible answer.**

Passage 1: Augustine, *Confessions* 2.4

1 furtum certe punit lex tua, domine, et lex scripta in cordibus hominum, quam ne ipsa quidem delet iniquitas. quis enim fur aequo animo furem patitur? nec copiosus adactum inopia. et ego furtum facere volui et feci, nulla compulsus egestate nisi penuria et fastidio iustitiae et sagina iniquitatis. nam id furatus sum quod mihi  
 5 abundabat et multo melius, nec ea re volebam frui quam furto appetebam, sed ipso furto et peccato. arbor erat pirus in vicinia nostrae vineae pomis onusta nec forma nec sapore inlecebrosis. ad hanc excutiendam atque asportandam nequissimi adulescentuli perreximus nocte intempesta (quousque ludum de pestilentiae more  
 10 in areis produxeramus) et abstulimus inde onera ingentia, non ad nostras epulas sed vel proicienda porcis, etiamsi aliquid inde comedimus, dum tamen fieret a nobis quod eo liberet quo non liceret. ecce cor meum, deus, ecce cor meum, quod miseratus es in imo abyssi

1. Identify the antecedent of quam (line 1).

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| A. <u>certe</u> (line 1)   | B. <u>lex</u> (line 1)     |
| C. <u>scripta</u> (line 1) | D. <u>hominum</u> (line 1) |

2. According to lines 1-2 (furtum . . . patitur), how does Augustine argue that all people understand stealing to be wrong?

- A. It is written in the Scripture.
- B. It is decreed by the emperor.
- C. Even thieves hate to be stolen from.
- D. All societies outlaw theft.

3. Identify the use of the ablative aequo animo (line 2).

- A. manner
- B. absolute
- C. means
- D. description

4. According to lines 2-4 (nec . . . iniquitatis), what compelled Augustine to steal?

- A. hunger
- B. poverty
- C. revenge
- D. none of these

5. Frui (line 5) is best translated

- A. I enjoyed
- B. to be enjoyed
- C. to enjoy
- D. of enjoyment

6. According to lines 6-7 (arbor . . . inlecebrosis), what is appealing about the pears that Augustine stole?

- A. their color
- B. their size
- C. their juiciness
- D. none of these

## Passage 2: Suetonius, *Divus Iulius* 20

- 1      Initio honore primus omnium instituit, ut tam senatus quam populi diurna acta  
confierent et publicarentur. Antiquum etiam rettulit morem, ut quo mense fasces  
non haberet, accensus ante eum iret, lictores pone sequerentur. Lege autem  
agraria promulgata obnuntiantem collegam armis foro expulit ac postero die in  
5      senatu conquestum nec quoquam reperto, qui super tali consternatione referre aut  
censere aliquid auderet, qualia multa saepe in levioribus turbis decreta erant, in  
eam coegit desperationem, ut, quoad potestate abiret, domo abditus nihil aliud  
quam per edicta obnuntiaret. Unus ex eo tempore omnia in re publica et ad  
10     arbitrium administravit, ut nonnulli urbanorum, cum quid per iocum testandi gratia  
signarent, non Caesare et Bibulo, sed Iulio et Caesare consulibus actum scriberent  
bis eundem praeponentes nomine atque cognomine, utque vulgo mox ferrentur hi  
versus: